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Egresos

Subejercicio
Concepto

Modificado

2

$61,469,933.25

$7,954,573.34 $26,263,658.32$7,954,573.34$34,218,231.66$29,420,637.37$4,797,594.29

$8,491,704.43

$1,216,993.24$420,103.34$420,103 34$1,637,096.58$633,356.70$1,003,739.88

$22,025.62$990.43 $990.43$23,016.05-$3,269.31$26,285.36

$19,265,043.72$485,197.19

'A

Fecha y 24/ene./2024 

hora de Impresion | 06:58 p. m.Use KEN
Rep rptEst

$220,207,898.39

$69,270,456.61

-$2,589,836.25

-$7,800,523.36

$72,755,851.25

$16,026,122.84

$69,400,717.39

$16,026,122.84

$59,529,342.62 
$15,553,829.91 
$51,568,473.27

$916,145.26
$18,572,056.43 
$17,495,848.32 

$8,061,153.78

$80,222,776.13

$4,006,316.53
$1,803,327.34

$34,826,558.26

$12,494,779.12
$2,657,438.13

$13,910,984.07
$4,935,989.03

$68,220,280.78

$1,098,377.78
$0.00

$4,943,999.98
$1,084,626.11

$4.36
$1,277,661.07

$280,618.43
$5,306,765.22

Ampliaciones / 
(Reducciones)

$771,776.70
-$5,718,256.48
-$6,771,388.54

-$916,145.26 
-$11,575,936.68

$4,709,801.57

$430,550.65

-$2,226,163.41
$118,894 87

-$30,961,991.81

$12,064,160 76 
-$1,840,398.90 
$10,131,554.05 

$9,915,894.48
-$170,818.75

$3,586,264.04
$0.00

$3,912,506.85
-$629,259.70

$8,946.98
-$452,934.84

$236,920 06 
$269,967.29

$60,301,119.32
$9,835,573.43

$44,797,084.73 
$0.00 

$6,996,119.75
$22,205,649.89

$80,707,973.32 

$1,780,153.12 
$1,922,222.21 
$3,864,566 45

$24,558,939.88
$817,039.23

$24,042,538.12
$14,851.883.51
$68,049,462.03

$4,684,641.82
$0.00

$5,180,920.04
$1,354,593.40

$4,193,125.28
$4,677,505.52

$8,951.34
$824,726.23

$34,044,504.08
$2,534,025.46
$9,110,863.53

$0.00
$3,085,762.00
$4,142,517.66

$1,580,162.61

$30,444,903.26 

$552,17560 
$656,877 09 
$679,199.32

$1,070,287.97
$0.00

$3,960,421.50
$342,107 12

$830,920.04
$1,972.00

$0.00
$238,081.27

$31,288,562.81
$2,534,025.46
$9,110,863.53

$0.00
$2,486,569.41
$4,142,517.66

$1,580,162.61

$1,070,287.97
$0.00

$830,920.04
$1,972.00

$0.00
$238,081.27

$509,922.60
$656,877.09
$679,199.32

$54,660.55
$342,107.12

$26,256,615.24 
$7,301,547.97 

$35,686,221.20
$0.00 

$3,910,357.75 
$18,063,132.23 

$6,911,541.82

$50,263,070.06

$1,227,977.52
$1,265,345.12
$3,185,367.13

$17,322,311.92
$386,915 99

$16,628,992.90
$5,678,057 30

$51,489,596.23

$3,614,353.85
$0.00

$4,350,000.00
$1,352,621.40

$232,703.78
$4,335,398.40

$8,951.34
$586,644.96

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 

DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 

COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 

REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 

LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 

ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y 

OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/oct./2023 Al 31/dic./2023

Pagado

53=(1+2)
$217,618,062.14

Aprobado

1

Devengado

4 6 = (3-4 )
$144,862,210.89

$45,443,810.41

$7,236,627.96 ^5,236^/7^6'



Fecha y 24/ene./2024

hora de Impresion 06:58 p. m.

Egresos

Subejercicio
Concepto

Modificado

2
$16,182,533.80$16,182,533.80$0.00$66,230,680.03

$0.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00

$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00

★

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROSANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIES Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

$0.00
$0.00
$1.00

$13,653,624.44

$0.00
$0.00

$1,989,599.75
$0.00
$0.00

$5,860,882.84
$868,650.36

$0.00
$9.28
$0.00

$3,164,363.50
$0.00
$9.22

$3,759,709.24
$19.00
$0.00

$19.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0 00

Ampliaciones / 
(Reducciones)

$0.00
$0.00
-$1.00

-$1,412,296.92
-$1,968,292.53 

-$39,469.20 
$0.00 

$1,233,890.72
$0.00 

$1,185,719.79
$0.00 
-$9.22 

-$1,824,136.48
-$19.00

$0.00
$0.00

-$170,817.75
$0.00
$0.00

$0.00
-$19.00
$0.00
$0.00

$0 00
$0.00
$0.00
$0 00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$12,241,327.52

$0.00
$0.00

$1,818,782.00
$0.00
$0.00

$3,892,590.31
$829,181.16

$0.00
$1,233,900.00

$0.00
$4,350,083.29

$0.00
$0.00

$1,935,572.76
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0 00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00 
$0.00 
$0.00

$2,442,062.81
$58,078.42 

$0.00 

$0.00

$1,233,900.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00 

$1,150,084.39

$0.00

$0.00

$0.00

$377,332.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00 

$0.00 

$0 00

$2,442,062.81 

$58,078.42 

$0.00 

$0.00

$1,233,900.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00 

$1,150,084.39

$0.00

$0.00

$0.00

$377,332.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,441,450.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$9,799,264.71

$3,834,511.89

$829,181.16

$0.00

$0.00

$0.00

$4,350,083.29

$0.00

$0.00

$785,488.37

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

| Del 01/oct./2023 Al 31/dic./2023

3=(1+2)
$66,230,680.03

Devengado

4

Pagado 

5

Aprobado

1 6=(3-4)

$50,048,146.23

080Usr. /
Rep rptEs1acfeF&®sJ^ie/stoEgresos_CP_CTO



Fecha y 24/ene./2024

hora de Impresion 06:58 p. m.

Egresos

Subejercicio
Concepto

Modificado
3=(1+2)

$400,822^474^90 $274,477,274.12$111,810,207.38$1,022,027.84$399,800,447.06

Devengado

4

Pagado
5

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00 
$0 00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0 00'

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
■$0.00 
$o\oo 
$o|oo

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/oct./2023 Al 31/dic./2023

6 = (3-4 )
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

DIP. JUANA NATALY TIZCARENO LARA 
PRESIDENTA DE LA COMISION DE GOBIERNO

C.P. RUTH BERENICE ARREOLA BELLOSO 
DIRECTORA [ E TESORERIA

CONVENIOS
DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
CASTOS DE UX DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADE FAS)

Total del Gasto

Ampliaciones / 
(Reducciones)

2

Aprobado

1
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